Publicado no D.O.E. de:

	02/07/2025

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA PAULA SOUZA
ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL DOUTORA RUTH CARDOSO – SÃO VICENTE
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO
EDITAL Nº 194/04/2025 – PROCESSO Nº 136.00062359/2025–10

EDITAL DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES E DE RESULTADO DO EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL DOUTORA RUTH CARDOSO, da cidade de SÃO VICENTE, faz saber aos candidatos abaixo relacionados os resultados relativos ao deferimento/indeferimento das inscrições e do Exame de Memorial Circunstanciado.
O resultado do Exame de Memorial Circunstanciado já considera, no cálculo da pontuação dos candidatos que se declararam pretos, pardos ou indígenas e manifestaram interesse em utilizar a pontuação diferenciada a que alude o Decreto nº 63.979/2018, a fórmula de cálculo prevista no mencionado Decreto, bem como no Capítulo VII do Edital de Abertura de Inscrições.
COMPONENTE CURRICULAR (HABILITAÇÃO):
7041 – LABORATÓRIO DE INVESTIGAÇÃO CIENTÍFICA (PARA O ITINERÁRIO CIÊNCIAS DE NATUREZA E SUAS TECNOLOGIAS)(ENSINO MÉDIO (BNCC/ETIM/MTEC/AMS/COM ÊNFASES/ITINERÁRIOS FORMATIVOS/PROJETOS DE APROFUNDAMENTO/PD))

CANDIDATOS PONTUADOS NO EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO
São os candidatos com inscrição deferida e que pontuaram no Exame de Memorial Circunstanciado
Nº DE INSCRIÇÃO / NOME (OU NOME SOCIAL) / RG / CPF / NOTA DO EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO
1 / BEATRIZ FERREIRA DE SOUSA / 379484390 / 51500931810 / 20,15;
2 / BRUNO PAES DE CARLI / 411339436 / 33540573860 / 35,87;
3 / LARISSA DANIELA RIBEIRO DE SOUZA / 504171276 / 11873547676 / 26,00;
6 / ÉRIKA FERREIRA LIMA / 192969997 / 07748473870 / 8,00;
7 / MARCELO RODRIGUES ASSUNÇÃO / 676690300 / 88752313115 / 12,00;
8 / THAIS LEVATTI ALEXANDRE / 68681731X / 69545359153 / 19,00.

CANDIDATOS NÃO CLASSIFICADOS
São os candidatos que tiveram sua inscrição indeferida e os candidatos com a inscrição deferida, mas que zeraram no Exame de Memorial Circunstanciado.
Nº DE INSCRIÇÃO / RG / CPF / MOTIVO
4 / 362097513 / 41002839890 / Efetuou o upload somente do Memorial Circunstanciado sem a documentação comprobatória.;
5 / 355931710 / 29707002808 / Preenchimento indevido da ficha de inscrição.;
9 / 253380522 / 25470246833 / Efetuou o upload somente do Memorial Circunstanciado sem a documentação comprobatória.